1le1llt' Marti'mtsi·o i'nterim dedatm-: Transsdvmri petuniam 
pro eo h'berando conferunt„ 

Spectabilis - - Dominus Vesprimiensis venit huc, et attulit: lit­
teras Dominationis vestrae. Cum ipso conventum habere non potui propter 
aclversam fortunam, qua heri affl·ictus sum . Kochy meum equi rapuerunt, ut 

praecipi,tatus sum ex eo, ac decumbo male sanus, - - Nihilornin.us egi 

a:pud Dominationem suam nunciis . Gens Transsilvana, ut est novarum rerum 

studiosissima , ita etiam judicio caret. Regulam bonae politiae non magis 
servat, quam ignorat. Igitur quicl quid in se ha beat; etiam sine auctore to­

tum est, quidquid esse potest. Dominus meus Locumtenens (Frater Georgius) 
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haec digita callet et arte. Quocl clomi11us Maylath hactenus non sit libertatus, 

sibilet exedra, nihilominus hi, qui avidissime volunt esse autores Hbertatis 
ejLts, causam praebent non l,ibertatis ejus, et praestiternnt - - - si igitur 

pugnat apud Dominationem vestram, quid causae sit ejus non liberationis, 
nihil aliucl est I quam rnodernorum st bditorum futurae perfidiae timor, quae 

nullis meritis mitigari potest. Egit Domirrns Locuhltenens apud Caesarem pro 
libertate fratris ejus, agat Dominatio Vestra a.pud Dominum Locumtenentem 
pro fidelitate, et securitate ejus. Si quaereret Dorninatio vestra, qualis cautio 
debebit esse pro securitate, hanc mutuae voluntates trans.igere possunt. Ego 

onrnem rerum statum intelligo, sed in praesenti negotio, quid quid promit­
ta11t alii, unicus Dominus meus Locumtenens apprehendend1.1s est, qui non 
est homo ferus, nec suxit ubera petrarum, cum hominibus homo est, cum 
feris ferus . Si Fogaras pro securitate daretur ad manus communes sine per­

tinentîis, cum bona conditione, clonec Dominus Locumtenens fidelrtatem Do­
mini Maylath exploraret, mihi in tam ardua causa non videtur a lienum I et 
fortasse ipse quoque in hanc sententiam adduci posset. Quamvis, postquam 

cliscessi ex Sarvar, non conveni eum, non enim ha bui libertatem propter cau­
sam publicam Varadinum ire, et cuni intravi Transsilvaniam, ipse quoque 
fuit in Transsilvania, sed per aliam viam egressus est ci'rciter tempus intro­

itus mei'. Nicolaus Zolthay, et Stephanus Zichy, qualiter aci suam Domina­
tionem Reverendissimam exieru 11t, et q11.1a informatione, credo, antequam 

praesenites reddentur, Dominationem Vestram facient certiorem. Non est, quod 
Dominatio Vestra de pecunia, quae in redemtionem Domini Maylath clari 
debet, solicita sit. Domini regnicolae tamtulum pecuniarum ea libertate of­
ferre volunt, qua et Dominatio v,estra, et Dominus Frater ejus bene con­

tenti esse possLmt. Ex Zamosfalva feria 3. proxima post festum Sanctae et 
individuae Trinitatis t 546. 

lvf ag-zsler li/I att!taeus 
Prothonolarius Transsdz1amts. 

l'r:i.y, Epi~tolae procerum reg-ni Hnng-ariac, Pars li. p. 142-l.f4. 

CCXXXVII. 

391 

1 5,47. Tribmlfllultt diu Caransebeş,, 1 compusiî d,in castelanii. judc/1dll şi nobi- 1547. 

fim ea districtiţ/ui, judecă procesulu lui Geoq;e şi Grig-orie Voivod11l11 cu Fnrnciscli Fo-
don7 pentru · moşiile Domasnia şi Conerova din Bănatu. 

Spcctabilis. ac Magni.lice 1 domine Nobis Sem per grac1os1ss1me, fide­

lium serniciorum nostrornm perpetuam commendacionem, Nouerit Vestra Spe-
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ctab;Hs et Magnifica Dominacio, Quod nos feria Sexta octauantm festi Epi­
phaniarum domini in sede Nostra Judiciaria pro moderntiuo Judicio causancium 
facienclo, consedissernus, veniendo nostri in presenciam, Nobiles, Gregorius, 
et Georgius vVayda, Vnacum fratribus ipsorum vt actores ab vna, partibus 
vero ex altera, franciscus fodor, aher franciscus et Geo1·gius Moses simiHter 
c11m fratrihus. eornm velut in cai1sam attracti, Quiquidem, actores proposueruot 
talimodo, Domini inquit Nobiles, quas lites et differencias, habuissemus, de 
et super possessionibus, domasnya, et konyerowa pert,inencysque earundem, 
Nos albe Julie omnin<:> determina~1,imus et deposuimus, Nam illi.c în templo 
intrauirm1s; et coram probis et honestis personis, Nos vno altero Juramentum 
prestitimus, ac Jurauimus, vt medietas bonorum prescriptorurn esse debet 
ipsorum cum fratribus eorundem, medietas vero Nostra iternm cum fratribus, 
Nostris, esset, Quod probis et honestis personis comprobare possunrns, Et in 
super vocabamus eosdem, ad domin os, videlicet, prothonotarium, et Capitu­
lare1ll, eciam coram domino nostro graciosissimo domino Comite Quod sua 
Magni.ficencia. bene scire poterit, Quia cum Sua Magnifica Dominacione ap­
probare possumus, vti Nos composicionem feceramws, fassiones facere debe­
remus, ipsi autem dixernnt quid illic ambulare ha bere mus, Ecce domum ibi­
mus, et iHic habemus castelfaoos, et coram eosdem ,. ea determinare possunms,. 
et cum domum venissemus, venenmt ad nos ad lugas et a Nobis illic pe­
tebant ac optabant proueotum bonorum, vt duo bus annis perei pere deberent, 
Nos vero eisdem diximus, vt si in prescripta composicione, quam albe Julie 
fe6mus, persistere nolitis, non vt duo bus annis I sed nec vna dierum concedere 
et permittere volrnnus, sed qţialiter composicionem fecimus in ea persistere 
velimus, et debeamus, Quod nos ea comprobare possumus, Quibus auditis, 
in causam attracti allegarunt ex aduerso I domini inquit liberi sunt ipsi actores, 
qurd loquuntur, seci Nas cum eisdem Nullam composicionem fecimus 1 Nec de­
terminauimus, quia si aliquai composicio inter Nos fuisset, Non fecissemus 
composicionem coram talrbus hominibus Seruitoribus ipsorum, seci eotunc fu­
imus în Medio dominorum Barronum , et Capitularium, rgitur super con:ipo­
sicione, vei fassione Nostra, alique littere foissent emanate, licet aliquam pro­
rogacionem inter Nos feceramus, sed cum domum veninms, accessimus ad 
ipsos ad lugas, sed illic NuUa determinacio fieri inter Nos potuit, quare Nas 
în Negocys Nostris ad terminum • inter Nas per Magistrum Prothonotarium 
prefixum et positum, processimus, et ambulauimus, sed cum eosdem (aşa, 

în lod'1 de eisdem) NuUam composicionem Nec detenninacionem habuimus, Nec 
habere pretendimus, Nos igitur intellectis ambarum parcium proposicionibns, 
allegacionibusque, et Responsis; prenotatis actori bus, ad terminum competen­
tcm eisdem prefigendum atestari et verificari permisimus, vti cum eisdem in 
causam attracfis composicionem et determinacionem habuissent 

1 
Quo termin o 

aclueniente prefati actores produxenmt coram Nobis infrascriptos testes ., qui 
fassi sunt talimodo, Primus, Peya Zablyar, Juratus fassus est, audiueram albe 
gywle cum essem, vocauitque rne fraociscus fodor, ad prandium vnacum Mo­
ses, Ibidem R.ecordati sunt ex parte Juris que inter eosdem versaretm, et 
dixisset Moses <lie crastina li tem habebinrns, sed quosque filorenos vig jnti non 
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deposuerint, legem eisdem stare Nolo, et ego dixi eisdem, vt pacem habe­
rent I et Non litigarentur, Responclitque Moses et dixit Bonum esset, si partem 
Nobis concederent, et partem ipsi Regerent, lterum dixit franciscus fodor, Non 
posse fieri, quia ipse muhum expensasset, Iterum dixit Moses, audacter omnia 
illa omitterernus, solum partem Nobis concederent, Miseruntque me, ad Gre­
gorium \Vaydam vt pacem haberent, in partem, et lui ad eos, et dixi de­
ponere causam pacemque habere et dixit Nicolaus Wayda Nolle pac.em, donec 
Nobis cum Sexdecem domos maius Non darent, Iterum Gregorius Wayda 
dixit pacem habere, in partem, quia crastina dii! florenos vrginti deponere pfa­
cebit, et ego inquit profecto propter Neminem deponere possum, Posthec Nescio 
si potuenmt pacem et concordiam instituere vei Non, Secundus testis Nykwl, 
Joratus fassus est, Audiuisse hic, Quod ipsi pacienciam et concordiam inter 
se constituissent albegywle, Tercius, Bazka, Juratus fassllls est, Audiuise a 
homi11ibus vt pacem fecissent in parte possessionum, Quartus, Jankwl, Ju­
ratus fassus est similimodo, Quintus, Petrus Zarna I alias Seruitor sed Nu!'lc 
Non est, Seci isto contradixerunt quia ·seruitor ipsorum fuisset Eotunc, Juratus 
fassus est, Misisse eum post fratrem suum Georgium, Gregorium Wayda, vt 
vocaret eum, et in templum intrauerunt, in alba iul ia, et scio, Quod ibi 
co(ncordauer)unt cum francisco fodor, ex parte possessionis, sed ignoro quo­
moclo foit constitucio inter ipso,s I Sextus Joannes \tVeres, Juratus fassus. est, 
aliud Nichil scire preter quod (quando) cum georgio Moses iremus ad lugas, 
dixi quid iliac ambularet, et ipse dixisset, vt cum Gregorio Wayda opus ha­
beret, Septimus, Petrus alias Seruitor ipsorum cui contradixenmt, Juratus 
fassus est, scire eos i11 templum intrasse I et iurasse, et co11venisse, seci ignoro 
qualiter fuit inter ipsos convencio, audiai Quod ad mediam partem colloque­
bantur I Octauus, Nicolaus Hastor, Juratus fassus est, scite in ecclesiam h1-
trasse I et sic convenisse, Quod in simu I vadan t ad possessionem sing'ulam 
pars ad mediam partem esse de beat, Nonus, Petrus chyzar, Juratus fassrrs 
est, scire Gregorium \Vayda et franciscum fodor albe Julie composicionem 
fecisse, Decimus Martinus Zepzakal I alias Seruitot· isto contradixerunt, Juratus 
fassus est, Quod cum ipse aput gregorium Wayda seruitor fuisset, ad Men­
semque solucionem habuisset, albe Julie seme] vidisset in templo intrantem 
dominum suum et franciscum fodor et simul Jura:ssent I vt Medietas bonorum 
esset Gregory 'N ayda I nisi litteras priuilegiales extradaret, V ndecimus, Ge­
orgi\ls Hosdat, de lugas, Juratus fassus est, Quod faîsset alias Seruitor Ni­
colai Wayda, et albeiuli.e fuissent, et tam frandscus fodor, quam Georgius 
Moses illic fuissent, et in templo intrassent, et per Mo11umentum Episcopi 
Traossiluani invicem Jurassent, vt ad quod Jurarent extunc stare vellent, aliud 
Ni chil sciret , Duodecimus I Joannes Hanczwl de lugas, J uratus fassus est, vt 
cum ipsi Jurassent, Nesciret sed a domino suo audiuisset I quando invicem 
cum fratribus îpsius verbis altercassent I Nescitis inquit vos e'(pensas meas, 
igitur qualiter ego cum ipsis determinaui, et vos stare vefois, deponamusque 
Sentencias infra I et dixit vt ita iurassent, qualiter medietas bonorum esset 
ipsorum , Nam franciscus fodor postulasset, vt fructus bonorum acciperet duo­
bus annis sed ipse dominus suus noluisset concedere; Tredecimus, 'fhomas 

37,399. Documente. Vo). II. Partea 4. 60 

393, 

www.dacoromanica.ro

394 

Murg de Iugas, Juratus fassm, est vt seme! c11m Gregorio vVayda în domo 
qu1adam foisset ct aduenisscnt, Eli,as et Thoruas Radomer de lugas; et di­
xissent Gregorio vVayda, veni extra ., nam vocant te franciscus fodor et 
Georgius. Moses, et ipse dixit eisdem, venite et vos mecum, et cum exys­
se11t, dixissent, domine Gregori, vis stare quid n9s albe Julie determinauiinus 
et i,pse dfxit volumus, et dixissent fodor et Moses, velitis dare vt fructus 
bonorum percipiamus d(uobus a)1mis, ipse dixit, Nol:o, hmc v11m anno, Ne­
quaqt1am vofo .... Nos Nolurnus, q11ia fratres 11ostri non perlli>Îttent hoc 
facere., et dixit eis Gregorillş \iVayda, quare non vidistis antehac, quanda 
Nos adrinuicem Juraueramus albe Julie sed Nune talia propmiitis, Quintus­
decinms, Martinus clragomer, de lugas, Juratus fassus est, Sic ut Thomas, 
tredecimus testis, presentauitque no bis litteras Judicis et ciuitatis lngasiensis, 
hunc tenorern continentes. 

(Urmeiă documentul.u de sub Nr. CCXXXIIL) 

Qi1ibus perceptis et intellectis proposicionibus aHegacionibus que et 
Responsis, admissis eciam quibusuis lîdedignis testibus, secundurn deum, et 
eius Justiciam ferendo pre oculis Nostris, commisimus et adiudicauimus, eo­
mod'o, qualiter in causam attractus videlicet Georgius Moses, et in persona 
fratrum suorum eciam, Septimometque probis et hooestis videlicet NobiHbus 
perso11is, Juramentum prestet, vti ipsi cum actoribus, nuUam composicionem 
fecissent, Nec determinadonem habuissent, în dominioqne bonorum prescrip­
torum essent, Actores hoc audito nostro Judicio Minime con tentare vofuerunt, 
sed I în presenciam vestre Spectabilis et Magnifice dominacionis transmittere 
appellanint 1 Quare Nos Juxta exigenciam officiolatus nostri, in presenciam 
eiusdern vestre Spectabilis et Mag11ifice cl'ominacianis causam ipsam cum tota 
sua serie maturius discuciendam, et fine debito termina11dam, Ad Tricesimum 
secundu01 diem a die data rum presencium, transmisimus, et inscribere fecimus. 
Supplicamus igitur vestre Spectabili et Magnifice dominacioni tanquarn domino 
graciosissimo, dignetur eadem, id facere, quod iuri vide bi tur expediri, Deus 
itaque altissimus eandem vestram Spectabilem et Magnificam dominacîonem 
quam diutissime felicem conseruare dignetur ad sua vota, Datum loco et Ter­
mmo in prenotatis, Ann.o domini. I. 5. 4. 7. 

Eisdern vcs!re Spcctahilis et Magnifice dominacionis fidel(ssiml Seruitores 

Georgi·1ts PJ1ka, Gabriel Gerlistq .castellaui, 
georgz·us thaar J-udexnolnlimn vmitersita:s­

que Noln'!imn d/stricbts de I<aransebes. 

(Pe dosz't: Spectabili ac Magnifico domino 1 domino Petro Pet1;owytth, 
ConilÎti Themessiensi parcîumque Regni Inferiorum Capita'11eo Generalj etc. 
don1ino Nobis semper graciosissimo). 

Pesty, A Szi.irenyi llansâg. III. pag. 240-24,ţ. OriginaluH\ pe cMrtie în archiva familiei Macsknsi. 
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CCXXXVIII. 

. ~ I 547- Fratdt· Gt·orge, locolenentulu regalU al'i:i Transilvaniei, ,informez~ pe car- 1547-
dinalulu Farnae despre starm deplorabilă a Trausi/vauiei' după m6rtea regelui Ioanu 
Zapolya.. 

Rmo in Christo Patri et Dno, Dno Alexandro Farnesio 
tituli S. Laurentii in Damaso S. R. E. Vicecancellario Dno meo 

- ' 
Illmo et Obsmo. 

R me in Christo Pater et Orie, Dîîe rnihi Observandissirne. Obse­
quiorum meorum in benevolentiam D. V. Rme difigentem coµrn1endationem. 
Frater Augustinus ex Dalmatia Ordinis Fratrum Predicatomm anno preterito 
ex Urbe rediens litteras Dom. V Rme Albe Iulie sede episcopali regni Tran­
silvanensis, mihi reddidit: quibt1s turn propter viarum discrimina, turn quod 
preter hunc fratrem Augustinum I cui hec urbana negotia tuto committerem, 
haberem neminem , hactenus respondere non potui. Ex quibus et amor,em il­
lum, quo me et ecdesias regionis huius Dominatio Vestra Reverendissima 
prosequuta est, et benignitatem Sancttssimi Domini Nostri. ex rebus, studio 
et diligentia Dominationis V. Reverenclissime consequutis abunde intellexi: 
pro qua re Dominationi V. Rme magnas gratias et ago et habeo, que non 
solum cura.m conferendornm suffraganeorum suscepisset, vernm etiam existi­
mationis mee summam habuit rationem, cum opinionem illam, que vanitat,e 
quonmdam de me apud sa11ctarn illam Sedem Apostolicam de episcopatu 
Transilvaniensi increbuerat, ad me perscribere, meque pro christiana charitate 
monere non dubitaverit ! ut ita aliorum saluti consuferem, ne meam viderer 
penitus neglexisse. Que tam pia etiamque salutaris hortacio, cum ex abun­
dancia amoris profecta sit; 11011 potest mihi non esse gratissima. Et si meum 
în ambiendis honoribus voluntatern Dominatio V. Rma cognosceret, nori du­
bito, quin aliter longe de rne esset iudicatura. Ego enim mea condicione, 
que etiam me invito a Serenissiino quondam principe meo, cino Iohanne rege 
Hungarie etc, dna et benefactore meo clementissimo, mihi dela ta est, ita sum 

· contentus 
I 

ut preter hanc nihil omnino queram amplius. Illum vero episcopa­
hl m, de quo accusor immerito, usque adeo non attigi, et cum administratio 
tantum Regni mihî tradita sit, preter ceremonias et alios ritus in ecclesia illa 
nihil omnîno curandum assumerem. Verum cum post illius quondam Maiestatis 
obitum regnum Ungarie in hanc calamitatem incidisset, et regia quoque iUa 
Uudensi amissa, has tantum reliquias regni tenere cogemur, redditusque regni 
ita essent in angustum redacti , ut non modo ad solutionem tributi, quod sin­
gulis annis Imperatori Turcharum pendimus, seci ne ad sustentatîonem quidem 
Reginalis Maiestatis eiusque illustrissimi filii pro dignitate istarum lVIarestatum 
,satis esse viderentur, pro illa fidei constantia, quam subcliti etiam posteris 
principum prestare debent, consensu o,mnium ordinum huius regni episcopa.­
wm Transilvanensem cum omnibus proventibus Reginali Maiestati, eiusque 
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iilustriss1mo fifio, unde quotidiane. necessitates istarum Maiestatum sublevaren­
tur, deferre voluenmt, in qua ecclesia, teste ipso fratre Augustino, preter 
prepQsituram nihil est, quod possideam. Rogo igitur ipsam pro mea erga D. 
V. Rmam observancia singulari, velit non aliter de me cogitare, quam ho• 
mines graves et prudentes de bonis et reHgionis christiane studiosis cogitare 
solent , testimonioque bonorum magis credere, quam vanissimorum hominum 
sermonibus, qui preter insitum quendam animi furorem discordiis tantum et 
seditione pascuntur. Et quamvis Sanctissimi Domini Nostrî clementiarn in suf­
fraganeomm per nos electorum prornocione summam în nos esse cognoveri­
mus, contigit tamen , ut iidem illi visa tanta varietate doctrine addud non 
potuerunt, ut oblatam illis condicionem assumerent. Cum autem eornm opera 
in consecrandis idoneis min.istr,is I qui perpauci admodum sunt, ecclesie nostre 
adeo indigeant , ut in decern pagis vix unus minister reperiatur 

1 
ad suffraga­

neorumque confirmacionem (?), preter unum Bodoniensem episcopum suffraga­
neum Varadiensem, hominem et etate et annis ita confectum, ut diu omnino 
vivere non possit, habeamus in toto hoc regno neminem: Dominationem V. 
Rmam rogo, velit pro sua ergo hoc regnum et rdigionem christ ianam affe­
ctione, interposita auctoritate sua , hoc a Sallctissimo Domino N astro impe­
trare , ut ista novorum suffraganeorum consecratio propter summam inopiam 
regni, qua ob ingentem trlbuti solutionem premimur, et gratis oh defectum 
suffraganeorum ab uno tanto suffraganeo Varadiensi, vei isto mortuo ab alio 
aliquo, qui reperiri poterit, absolvi possit. Cumque Sanctissimus Do minus No. 
ster non solum religionis christiane summum Antiststem, vernm etiam omnium, 
qui illius opem pio et christiano zelo efflagitant, parentem pientissimum esse 
videam 1 fil iusque Serenissimi quondam principis dni Johannis regis, quem ego 
sumrna fide parique studio et diligentia, memor acceptorun1 beneficiorunt, edu­
candum suscepi, ope omnium principum christianorum ita sit destitutus, ut 
nemo sit, qui hunc respiciat, pioque ~rga eum amore moveatur : Dominatio­
nem V. Rmam rogo, velit causam huius infantis pueri apud Sanctiss,imum No­
strnm ita tuendam suscipere 1 ut cura Sanctissimi Domini Nostri commendatio• 
neque Dominationis V, Rme hic quoque Regit1s puer inter aliornm principum 
filios locnm pro sua dignitate convenientem obtineat, qui quo ingenio qui­
bttsque moribus esse cepit, non dubito, si vitam huius Deus produxerit, hunc 
et patrie et toti Reipublice christiane utllem aliquando futurum. Confinnatio 
autem Episcopatuum huius regni cum a Sanctissimo Dna Nostro per Rev. D. 
Hieronynmm Rorarium, illius S. Sedis Apostolice fidelem nuncium, considerata 
tanta regni huius calamitate, nobis Episcopis, gui in hisce regionibus su mus, 
sine ulla solutione, paternum in nas animum eîus Sanctitas in hoc ostensura, 
gratis seme! oblata esset : causam, quominus littere ipse per 1mncium no bis 
reddite sint I scire non potui. Ut igitur et pro confirmatione episcopatus mei 
Varadiensis litteras necessarias Dominatio V. Rma ab ipso Sanctissimo Do­
mino Nostro impetrare. velit, vehementer rogo. De quibus et aliis rebus fra ter 
ipse Augustinus plura Dorninationi V. Rrne meo nomine dicturus est, cuius 

• verhis, ut Dominatio V. Rma fidem adhibere velit, ipsam diligentissime rogo. 
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Deus, pater Dni nostri lesu Christi Dominationem V. Rmam sanain et mco­
lumem conservet, Varadini VII. die mensis Februarii a. d. MDXLVII. 

Eiusdem Dominationis Vtstre Rmc 
tleclitissimus servitvr 

Fr. Georgius E(lt'Ctus) Varadt"msi's. 

Thcincr, Vctern Monumenla Slavoruu1 mc1·idionaliu111. Tom, I. pag, 65•)-660. 

CCXXXIX. 

397 

1547• Ascultările unoru mar,turi din Lugoşii în procesul ii lui Grigore Voivodull7. 1 547. 
cu Fritncisdi Todorll din Caransebcşu pentru împărţirea moşiilori:i Oomasnia şi Conerova 
din Bănatu. 

Egregys dominis Gabrieli Gerlisthey et Georgio P(ey)ka Castellanis 
districtus Karansebes ( etc. dominis et) amicis honorandis. 

Egregy domini fratres et ami(ci nohis honorandi post) salutem nostri 
comrnendacionem fecta Georgi Moyses prouid . . . . .. Etiam W arga . . . . 
riti . . nos testes Gregorium . . . . . . . , dixerunt . . . . Nosque eosdem 
examinamus . . . . . semet fidem rleposuenrnt dicendo quoniam eotunc . . . . 
partes franciscum fodor et G(eorgium Moses) atque Gregorium et Georgium 
\iVayda parte .... hos duos testes nemo foit, et ante eosdem . ..... usio 
fuit, quomodo foit, tamen quoniam franciscus fa.dor suas multiplices expensas, 
et Gregorius \-Vayda pro suis expensis nihi1 promisit, nulla ante eosdem facta 
est, composicio, et ti.11afis determinacio, Illam quidem con1posicionem quam 
Albe Julie fecerant franciscus fodor non negauit, et vti inter sese nil deter­
minare potuerunt franciscum fodor Grcgorium 'Nayda ad seden, Judiciariam 
sue Maiestatis euocauit, item Martinus Belos, Joannes Hanczwl et Andreas 
Gaspar nostri conciues Jurati fassi sunt, primus eorum quod vidi:t Gregorium 
\Vayda domino Martino Zabo et Michaeli !Vlaywgh suis testibus detrnrios sex 
dicendo, Bibite, et vocando et hunc testem, testis vero 1s dixit qu(oniam) 
penitus nihil scit, Martinus vero Zabo testis dixit Jurando post me dies quia 
illa que ego foteor vera sunt, secundus testis modo simi li fassus est, preter 
iUos sex denar.ies quon,iam tune presens non fuit, vidit tamen et audivit quod 
Martinus: Zabo testis sese excusabat dicens nudus sum pedes et ire nequeo, 
Georgius ( sie) vero vVayda emit eidem Martino Zabo calceos denariis xxvn1j 
( adecă 29.) et totidem denarios dedit eidem, et sic secum Iuit, vlterius vero 
testis fassus est, quod Gregorius Wayda, ipsum ad testificauJum vocabat, 
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testes vero . . . . dixit penitus nihil . . . . . . . in . . . . . vestra, ipse ve­
ro drxit ego autem vos Jurabo quon,iam habemus composidonem quod Bo11a 
eadem pro quibus litigamus ad <luas partes diuidamus, tamen testis presens 
secum 11011 iuit Michael Maywgh eotunc dixit si mihi solues denarios L. (ade­
că 50) ibo, alias non ibo et mane venit Maywgh ad hunc testem dicens eamus, 
teste hoc respondendo non ibo, Maywgh dixit, et ego ad Ohaba ibo, et 
tamen fuit cum Gregorio vVayda. Nosque literis v. d. has fassionales testium 
conscfenciose conscripsimus et easdem Bene vaiere optamus, clatis in Lwgas 
secundo die I11uencionis Sancte crucis 1 5 4 7. 

Pcsty I A Szurcnyi l:,insăg. III. pag. 244-145, 

CCXL. 

1547. 1547, Isabella, regi111a.veduvă a Ungariei, agraţiez~l pc nobilii Ladislau Gămanii 
~1 Stifi.nu1 L1t11cilv1Jit din Biinati:i , cari în calitate !de complici participase la uciderea 

mnu'î ţerani.î românu numitu Fră/11/ă. 

N os Y sabella: clei gratia Regina Hungarie, Dalmatie, Croacie, etc. 
Memorie commendamus tenore presentium Significantes quibus expedit vm­
uersis Quod nos cum ad Nonnullorurn ficlelium nostrorum humilime supplica­
tionis instanciam per eos pro parte Nobilium Ladislaj gaman, et Stephani 
Lankawyczay de Kalowa, lVIaiestati nostre porrect~, Tu111 vero mote pietate 
et clernentia, qua delinquentibus veniam et lapsis subleuamen solemus impar­
tiri, ac Rigorem iusticie, lenitate misericordi~ consueuimus temperare. Eisdem 
igitur Ladislao et Stephano super eo, quod ipsi vna cum Nobile Andrea de 
KalO\va de Civitate Karansebes egressi, Idem Andreas quendam \\Talachum 
fratwza dictum de Obrez i11 via interemit, si et in quantum ydem Supplicantes; 
sua presencia occisoris partes quouismodo fouissent, gratiam et misericordiam, 
tum Capitibus, turn eciam bonis ac rebus eorum vniuersis duximus faciendam, 
ita tamen, vt prefati Supplicantes j racione premissi homicidy, quo sese inno­
centes et innoxios asserunt, ad requisicionem eorum, quornm •nterest aut 
intererit, i11 iudicio cornparere, debeant et teneantur, lmmo facimus presen­
cium per vigorem. Qt10 circa vobis fidelibus nostris Nobilibus Gahrieli et 
Georgio Peyka Castellanis, ac prudentibus et Circmnspectîs, Judici et Juratis 
cillibus Ciuitatis nostre Karansebes, et Signanter Nobili Michaeli Machowa, 
Cunctis eciam alys Judicibus modernis et foturis, presentium noticiam habituâs, 
harurn serie firmiter mandamus I quatenus, Nullus omnino vestrum prefatos 
Ladislaum et Stephanum racione preuia, Contra formam nostre gratie prerniss~ 
ante reuisionem illius caus~ in personis ac rebus bonisque eorum quibusuis, 
impedire molestare, aut quouismodo dampnificare presummatis. Nec sit ausus 
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modo aliquali, grati~ nostr~ sub obtentu. Secus non facturi. presentibus per-
1lectis exhibent,i restitutis, Datum Alb~ Gyul~ feria Tercia: proxima post festnm 
diem B. Stanislaj Episcopi. Anno domini Millesimo Qui ngentesimo Quadra­

ges1mo Septi1110. 

Ysabella regina. 

f'esly, A Szijrcnyi B/in;;:\g. lll. pag. 246 - 247. Origin:i.lultî pe chârlic în :trchivn familiei Sombory. 

Snh tex!ti un11 sigilti mnr.e. 

CCXLI. 

399 

1547. Isabella, regina-veduvă a U11gari:ei, confisc,1 moşi ile nobilul ni românu Bog·- I 547-
dam, 1Wicltai!o, din districtuli'î, Mihadiei, di,n causă. d densulu se lăpedase de rdigiunea 
rntoliâî şi trecuse la legea rom/inlscă. Regina dărniescc apoi, moşiifo aceste nobiliforu 
Ionu Fiatu şi Ladislau 1%cuţu, dreptu recompens;i pe,~tru serviţielr:, ce Ic ai:i facuti:i re-
gelui şi regatulul ungurescu. 

N os Ysabclla dei gra:tia regina Hungarie, Daln11acie, Croacie etc. 
Memorie commendamus tenore presell t:Îum significantes quibus expedit vni­
uersis, quod Nos Attentis et consiclerati:s fidel itate, ac fideJibus sernitys, fide­

lium nostrornm Nobilium Joannis fiath, Ladislai Bakoch; de Ermenes et francisci 

ac Joannis Machkassy, que ipsi Sacre primum huius Regni nostri Hungariae 
corone, ac defoncte ol im Maiesta ti Regie, domino et mari to nostro longe 
charissirno, fe lic;is memorie, ac deinde nobis, et Ill11strissirno filio nostro, pro 
posse cornm exhibuernnt et Împendenmt, Total ia preclia Kahva, Oztrez, eţ 

pherdyn vocata, i11 Comitatu Zewreniensi. in districtu Myhald existentia, que 

ol im Myhaylo et Nicolaus, contempta relligione fidei christiane, dampnab~li 

secte Scismatice Valachorum, siue Rascia111orum, adhesisse, i111 eaque occu­
buisse perhibeotur, quam eandem sectam, et Bogdan filius dfcti condam My­

halyo {sic), qui eadem preclia nune tenet, non modo non profitetur, verum 
etiam spreta legittima Coniuge sua et dimissa, al'teram adulteram duxisse, et 
cum ea inhabitare dinoscitur, ad Sacram dicti Regni nostri Hungariae coro­
narn, nostramque et fily 11ostri charissim.i coUationem ; legittime deuohtta sint 

redactaque I simulcum Cunc,tis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet ., Terris 
scilicet arabilibus, rnltis et incultis, agris I pratis, pascu is, campis, fenetis, 

Siluis, Nemoribus, Montibus, vallibus, vineis, vinean1mque promontoryş, 

Aquis, Huuys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, Molend inis, et eo­
rundem locis, Generaliter vero quarun1libet vtilitatmn et prouentuum, perti­
nentiarumque initegritatibus, qnouis nominis vocabulo vocitatis ad eadern predia, 

de Jure et ab antiquo spectantibus, ac pertinere debenti bus , et premîssis sic 
vt prefertur stamtibus et se habentibus, {sub eodem amisse relligionis christiane 
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titulo 9110 Serenissimus condam dominus Wladislaus Rex Hungariae etc. pie 
u1emorie, Egregys olim Ladislao et Ludouico îyath Auts dictorum Jioannis 
fyath et Ladislai B~kochi vtramque possessionem porecha, dedisse et donasse 
conspicitur) Men,oratis Joannis fyath et Ladistao Bakoch, ac Francisco et Joanni 
Machkassy, ipsorumque heredibus et posteritatibus vni,uersis, dedimus, dona­
uimus, et contu Ir mus, lmmo damus, donamus, et conferi mus, Jiure perpetuo 
et .irreuocabiliter tenen<la I possidenda, pariter et habenda, Saluo Jure alieno, 
Harnm nostrarum vig-ore et testimonio literarum, Quas in formam nostri pri­
uilegy recligi faciemus, dum nobis ilil specie fuerint reportate. Datum Albe 
Gyule. In fes,to di1e Assumptîonis Virginis Marie, Ann o domini Miltesimo 
Quingentes•Îmo Quadragesîmo septimo. 

Ysabella regina. 

Pesty, A Szi.irenyi Dâns:\is, HI, pag. 247-248. Orig-inalulu pe ch,irtie tn arch~va familiar?( a baroni­
loru. Fiath. 

CCXLII. 

r 547. I 547. lsabdla, regina•vt:duvă a Ungariei, confirmă pe nofuiluli:i românu Jl1idiai11 
ScbcSSJ' din Iablaniţa în posesiunea mai multori.î moşii din districtultî .Miltadiei. 

N os Ysabella <lei gratia Regina Hungarîe, Dalmacie, Croac.ic etc. 
Memorie commendamus tenore presentium sig1iifica11tes quibns expedit vni­
uersis. Quod Nos Attentis et consideratis fidelitate et fidelium serviciorum me 0 

rit,is, fidelis nostri Nobilis Michaelis Sebessy de Jablanycia, que idem sa• 
ere prirmum huius Regni nostri Hungarie corone ac defuncte, o fon Maiestati 
Regie, domino et marito nostro longe charissimo, feiicis memorie, ac deinde 
nohis, et IHustrissimo filio nostro , cum smnma animi sui constancia, et effu­
sione sanguinis sui exhibuit et impendit, Totales porciones possessionarias, in 
possessionibus Jablanycza et Glob, ac predia Kalwa podmelnyk Zegosan pres­
syncz Budessyncz., chernwa, vVaralyecz, et Rachbonyk vocata in districtu 
M yhald exi,stenda hafuitas et adiacencia, que Nobilis quondam Pauli Zenthe 
prefuissent, Sed oh notam infi<leHtatis eiusdem olim Pau]i Zenthe, in quam 
Încurrisse d,,inoscebatur, eadem defuncta Maiestas prefato Michaeli Sebessy, 
grat\llitorum et fidetît1m seruiciornm suorum ob respectum, dedisse. et donasse 
perhibetur, in quarum et quorum quieto ac pacifico dominio certis ah annis 
perstitisset, et nune quoque se persistere asserit, Simu] cum Jure nostro ac 
fily nostrl charissimi, si qllocl in eisdem porcionibas possessionarys, ac predys 
qualitercumque haberemus, aut eedem et ea.dem nostram ex quibuscunque cau­
sis, vys, modis et racionibus concernerent Maiestatem, ac pariter cum clJlnctis 
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suis vtilitatibus, et perti11encys quibuslibet Terris scilicet arabilibus cultis 
et incultîs, Agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, Siluis, Nemoribus; Mon­

tibus, vallibus vineis vinearnmque promontorys, aquis, Huuys, piscinis, pi­

scaturis, aquarumque decursibus, Mo1e11di11is et eon11ndem locis, Generaliter 

vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarun1 suarum integritatibus, quouis 

Nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de Jure et ab antiquo spectantibus 

et pertinere dehentibus, et premissis sic se habentibus, Memorato Micha­

eli Sebessy ipsiusque heredibus et posteritatibus vniuersis, Noue nostre do­
nationis titulo dedinrns donauimus et Contttilimus, Immo danrns donarnus et 

conferinrns, Jure perpetuo et irreuocabiliter tenenclas, possidendas, pariter et 

habendas, Saluo Jure alieno, harnm nostrarum vig-ore et testimonio literarum, 

Quas Îll formam nostri Priuilegy redigi faciemus, dum nobis in specie Cuerint 

reportate, Datum Albe Gywle feria Quinta proxima post festum die San­

ctorrnn omhium., Anno domini Millesîmo Quingentesimo Quadragesimo Septimo. 

Ysabel!a, regz1za m . p. 

Pesty , A Szi:ircnyi llănsd.g-. III. pag. 248-249. Odgin;ilulu în archivn familiei huit\. 

CCXLIII. 

401 

I 547. Fratele George , focotenentul'ii regalu alu Tramilvaniei, informeză pe im- t S4i 
peratulu Carnlii, cil numai cu rugămi,nte şi cu daruri mari a înduplecatu pe ,,oivoduh, 
Jlfoldovâ, ca se promită, a fi aliatu cu împeratulii germanii, când va venii ca se eli-
bereze Ungaria din mănile Turcilori1. 

Serenissime ac excellentissime princeps et domine domine mihi cle­
ment1ssîn1e. etc. 

Posteaquam Hungaria in eas calamitates incidesset ut se omnino mag1ii-

01dine rnalorum oppressa sublevare non posset, saepius mihi eius recuperandae 
apud sacratissimam M1em V. quere11da erat occasio, ne cum tota colfaberetur, 

ingentem luctum toti reipuhlicae christianae eit1s ruina adfen:et. Et quamvis 

prius quoque quibus in periculis versaremur, M teni V. sacratissimam fecissem 

certlorem, ne tamen silentio periremus, nosque ipsi no bis in tantis malorum 

tempesta:tibus defui.sse videremur, saepe eadem oratione apud )VJtcm V. sacra­

tissimam studio consequendae libertatis nobis utendum est, cuius iam diu 

amissae recordatio non potest nos non reddere sollicitos, maxime cum in 

dies ita protrndat pedem hostts, ut has quoque reliquias, maximum reipu• 

blicae praesidium, eius subdere incipiat irnperio, iisdemque mmc artibus no­

biscum utatur, quibus Graecornm adernptum est irnperium. Si vero ex rebus 

gestis, quae sa:tis amplae magnificaeque sunt, M1ns V. sacratissirna aliquam 

37,399. Documente. V0L II. Putea 4. iil 
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gloriam est consequuta, ex Hungaria iUam sempiternam nomm1s sui celebri­
tatem revera obti11ebit, quam null a unquam poterit delere vetustas, et quae 
tam facifem de Turcis victoriam Mti V. sacratissimae praestabit, ut ad everten­
dum Turcicurn imperium haec ta:ntum patria, sua commoditate M1i V. sacra­
tissimae proculduhio sufficiat. Ut autem praesidia et tuta et firma a vicinorum 
quoque regnonim praefectis ad res per Mtem V. sacratissimam in fu tu rum foe. 
liciter in Hungaria gerendas viribus nostris compararem; multis praecibus 
rnagnfaque munerum oblationibus effeci apud vaivodam Moldaviensem , qui 
totus in potestate Turcarum nune consistit, ut nuncium suum ad M1em V, sa­
cratissimam pro praestanda fidelitate mitteret, ut nostro et ipsius vaivodae 
praesidio, ubi beneficia clei optimi maximi M1as V. saci-atissima pro liberanda 
Hungaria venerit ; firmi·ssimo se muro munitam esse M1as V. sacratissima cog­
noscere possit , 

Supplico igitllr Mti V. sacratissimae , invictissime imperator, dignetur 
M1as V. sacra,tissima nuncium ipsius vaivodae ea gratia suscipern ut de cle­
mentia quoque Mtis V. sacratissimae erga se certior fieri possit; meque be­
nignissimo eius mandata dignetur ita edoctum reddere, ut et ad futuram spem 
praesidiorum M1i• V. sac(atissimae me unac11m his Mtis V. sacratissimae fide­
libus sciam accommodare et alios quoque casus periculosos pro ratione tem­
poris vitare possim i tam frequentes autem Turcarum nuncii, explorandi tantum 
gratia, cum nu Ila res firma în eonun legatione subesset, ad nos ventitant, 
ut hos quoque nuncios, ne qu~d ad iUos de hac re perveniret, variis occa• 
sionibus per vices i11 Hungariam, in privatis meis rebus a me dimitterem. 
Cum igitur et loci tanta intercapedine seiuncti sîmus et rnetu quoque hostium 
de mittendis crebro ad M1rn1 V. sacratissimam nunciis impediamur apertissimo, 
supplico M1i V. sacrat,issimae, ne mihi hoc veJ negligentia vei quod non totus 
a Mtis V. sacratissimae beni,gnitate dependeam, imputare dignetllr. PI ura nuncii 
ipsi Caspar Pesthiensis, secretarius meus et Petnis Haller civis Cibiniensis 
Mii< V. sacratissimae referent, quorum verbis ut M1as V. sacratîssima fideru 
adhibere, cleri1entique eos a se responso dimittere dignetur, supplico M1i V. 
sacrat1ss11nae quam possum humillime. Deus optimus maximus etc. Datum 
Albae Juliae decima octava die mensis novembris anno domini MDXL Vil. 

Kiusclem maiestatis vestrae sacratissimae 
fidclis servus 

Fraier Georgz"tts epi"scopus Varad,iensi"s. 

Ti"t/u!it eslermt: Serenissimo ac excellentissimo principi et domino do-
1111110 Carolo V., divina favente clementia Romanorum imperatori semper Au­
gusto ac Germaniae, Hispaniarum, etc. regi. etc. 

Turlenelmi 'f :\r, An. 1879. pag. 484 - 486. Originalulu. 1n archiva impcrial:'t dela Viena. 
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CCXLIV. 

1-547. Antcmiu Vcra11ţi11, prepooitulu din Alba-Iulia, scrie lui lomdJ .Ho1tthcrus 
din Braşovu, că după e:um este i11formatil, în ruinele unei cetăţi române din Secuime s'a 
g~isitţ, o tabl?t de arame!, în care se arnintescu numele împeraţlloru /uliii şi August,, 
şi de oră-ce tabla acesta. după cum se. aude' s'a trimisi:î în Braşovu I densuli:î 'lu rogă se-i 
comunice o copie de pe ea. 

Autouius IPr(lm;i"us Joaum· HouthcnJ salutem. 

Contigit 1ne his diebus intellexisse, quod apud Seculos in sede Kyzdi 
extarelllt vestigia urbis cujusdan1 pervetustae, quenl'iadmodurn et in aliis locis 
per Transsylvaniam passim videre licet, eamque Roma:norum fuisse, ex aedi­
fici1s quidarn, qui id mrhi retulernnt, existimant. Adjecerunt insu per tabulam 
aeneam ibidem esse inventam, io qua Romanis litteris et Julii et Augusti 
caesannn nomina continentur. Quae res qm1m non potest non esse visu sci­
tuque dignissima., mirum me incessit desiderium, vei id solum cognoscere, 
quid in ea ipsa tabula contineatur. Qmim autem dicunt eam delata.m foisse 
Brassoviam, ac tibi, et notado cuidam civitatis ,1estrae traditam, magnopere 
rogo te, velis ad me, quicquid in illa excissum sit, describere, idque tam 
insignis monirnenti mecum communicare I)_ Quod si et situm ruinarum ipsius 
urbis describere 1~on gravaberis, facies tu quidem arnice, et pro more tuo 
etiam humanissime. Caeterum et ad vetera vincula nostrae necessitudinis ma­
ximam vi!m adjunges. Quicquid vero et a pud me, turn rerum turn officiorum 
fuerit, vicissim in te omne conferetur, quaecunque usus tuus et benevolentia 
postula bit. III.ud tamen mirifice rnpio, ut quam primum isthoc officio defunga:re, 
si me amas, quum desiclerum ejus tabu]ae vix sustineo, tantum est. Vale. 
15. Decembris 1547. Ex Transsylvania Albae Giulae.